
Storgatan 26 
 
Huset på Storgatan 26 stod färdigt 1896. Det uppfördes av byggmästare Anders Andersson 
som möjligen också gjort ritningarna. Han gav det namnet ”Marieborg”. 
 
Hit flyttade hans hustrus vävnadshandel. Den hade grundats 1892. (Var?) 1894 övertogs den 
av fru Maria Andersson som drev den under namnet P. Nilssons garnbod. När den flyttats till 
Storgatan 26, högra delen, blev firmanamnet Nya Vävnadshandeln. 
 
I den vänstra delen hade J. A. Lindberg pappersaffär tills han 1908 öppnade i nybyggda 
lokaler på Storgatan 22. 
 
Nya Vävnadshandeln utvidgades och till slut hade man hela bottenvåningen som affär. Den  
saluförde tyger, kappor, klänningar, underkläder, strumpor med mera för damer. Även 
sticktäcken, filtar och gardiner fanns som utbud. Maria Andersson hade affären till 1945. 
 
Sedan hade Elsa Hansson affären (gift med kemikaliehandlare John Hansson). 
 
Efter henne var det Britta Månsson som innehade affären tills den lades ner 1975. 
 
Om huset och vävnadshandeln står att läsa i Svedala-Barabygdens årsbok 2009, ”En 
kvinnovärld i 1900-talets Svedala” av Ewa Weiertz och Christer Neleryd. Vidare finns 
information i årsboken 2018, ”En promenad i byggmästare Anderssons Svedala” av samma 
två författare. 
 
Huset revs 1976 tillsammans med Storgatan 28 och Nygatan 7 och ett nytt hus stod färdigt 
1977. 
 
På bottenvåningen i det nya huset fanns fyra affärslokaler med adress Storgatan 26. 
 
I den första lokalen, närmast Nygatan, hade Malmströms Herrekipering sin verksamhet en 
tid. 
 
Matöppet öppnade sedan här sin handel. 
 
I den andra lokalen fanns Åkes Radio & TV. När denna lades ner, slogs lokalerna samman 
varpå Matöppet hade båda affärslokalerna. 
 
1988 övertog Föreningsbanken lokalerna då de flyttade från sina lokaler i kommunhuset. 
 
I oktober 1999 flyttade Apoteket Lönnen hit från Nygatan 7. Det fanns fortfarande kvar 2025. 
 
I den tredje lokalen hade Små Hjärtan försäljning av barnkläder. 
 
Därefter var det Horse & Hound AB som hade försäljning här. 
 
Sedan var det Bandat och Blandat som hade affären. 
 
2025 hade Yuri Sushi & Wok restaurang här. 
 



I den fjärde affären, närmast Storgatan 24, hade först Kersti och Jan Reinbach sin 
verksamhet Svedala Foto HB. De flyttade sedan till Bankgatan 16. 
 
Därefter flyttade Guldsmedjan hit från Kyrkogatan 7. Den fanns fortfarande kvar 2025. 


